Задолженија 6 одделение 04.05-08.05
Модален глагол dürfen-смее,барање и давање дозвола
dürfen-смее
Ich darf             wir dürfen
du darfst          ihr dürft
er/sie/es darf   sie dürfen                 dürfen+Infinitiv
Beispiele˸
1.Mutter,darf  ich in die Disco gehen?-Мамо,смеам ли да одам на диско?
2.Hier darf man nicht parken.-Овде не смее да се паркира.
3.Sie dürfen nicht ins Kino gehen.-Тие не смеат да одат во кино.
4.Darfst du Auto fahren?-Смееш ли да возиш автомобил?
5.Darf Ich gehen?-Смеам ли да одам?
Wo ist denn nur der Aufsatz?,определен член во Номинатив и Акузатив
Nominativ-е падеж во германскиот јазик,кој во реченицата го добиваме на прашалното зборче Wer- Кој?,Was-Што?.Определени членови во германскиот јазик за Номинатив се˸der-м.р.,das-с.р.,die-ж.р.,die-множина
Wo ist der Aufsatz?-Каде е составот?
Wo ist das Diktatheft?-Каде е тетратката за писмена?
Wo ist die Hausaufgabe?-Каде е домашната задача?
Wo sind die Ṻbungen?-Каде се вежбите?
Акузативот е падеж кој го добиваме на прашалните зборчиња Wen-Кого?,Was-Што?.Кај Акузативот за разлика од Номинативот има само промена кај именките од машки род,кадешто определениот член наместо der преминува во den,кај сите  останати родови остануваат исти како во Номинатив die,die,das
1.Ich habe den Aufsatz vergessen.-Јас го заборавив составот.
2.Ich habe das Diktatheft vergessen.-Јас ја заборавив тетратката за писмена.
3.Ich habe die Hаusaufgabe vergessen.-Јас ја заборавив домашната задача.
4.Ich habe die Ṻbungen vergessen.-Јас ги заборавив вежбите.
Даденуте примери-реченици напишете ги во тетратките и дефинициите за Номинатив и Акузатив.Диалогот на страна  53 прочитајте го и непознатите зборови напишете ги во тетратките˸
so geht das nicht-тоа така не оди
vergisst-забораваш
immer-секогаш
das gibt eien Sechs-тоа дава шестка
das Notebuch-бележник,тефтер
